
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

59Ano XX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 02 de Maio de 2022 • Edição IVDLXIII

ld :089B76F D8999A12D 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO GURGUÊIA 
Av. São Gonçalo, s/n-<:entro. CEP: 64.993-000 
CNPJ: CNPJ: 01.612.607/0001-95, Fone: 89-35610019 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO 

Fica retificado o aviso de llcltação Pregão Eletrõnlco n• 006/2022 anterlomiente publicado , No 
DOM e Jornal de grande circulação, na data de Quinta-Feira, 28 de Abril de 2022 • Edição IVDLXI, 
página 299, onde passa a ter a seguinte redação; 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N • 006/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 041/2022 

O Município de São Gonçalo do Gurguéia - PI , através de sua pregoeira, toma público, para o 
conhecimento de todos os interessados que realizará a abertura de licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO N' 006/2022, com prazo de Inicio de recebimento de propostas no dia 03/05/2022 às 
11 :OOh (onze horas), prazo final de recebimento de propostas no dia 12/05/2022 às 10:30h (dez horas e 
trinta minutos), e inicio da sessão para disputa de lances no dia 12/05/2022 às 11 :00h (onze horas), que 
tem como Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO 
DE SÃO GONÇALO DO GURGUEIA.PIAU!. O edital e seus anexos poderão ser acessados pelo sitio 
eletrônico www.selcorp.com.br. Maiores Informações Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Gurguéia
PI, situada a Avenida São Gonçalo s/n, Centro, telefone: 89-35610012, e-mail: 
pmsgglicitacao@gmail.com 

Sl!o Gonçalo do Gurguéia, 27 de abnl de 2022 

LUCAS CUSTÓDIO DA SILVA 
Pregoeiro 

Ciente: PAULO LUSTOSANOGUEIRA 
Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Gurguéia-PI 

Prefeito Munlclpal 

ld:073831852COFA136 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO GURGUÊIA 
Av. São Gonçalo, s/n-centro. CEP: 64.993-000 :O~ CNPJ: CNPJ: 01 .612.607/0001-95, Fone: 89-35610019 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N º 009/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044/2022 

O Município de São Gonçalo do Gurguéia - PI, através de sua pregoeira, toma 
público, para o conhecimento de todos os interessados que realizará a abertura de 
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022, com prazo de início de 
recebimento de propostas no dia 03/05/2022 às 08:30h (oito horas e trinta minutos). 
prazo fina l de recebimento de propostas no dia 12/05/2022 às 08:30h (oito horas a 
trinta minutos), e início da sessão para disputa de lances no dia 12/05/2022 às 09:00h 
(nove horas), que tem como Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISl%ÃO DE MATERIAL ESPORTIVO 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS RGAÕS MUNICIPAIS DE SÃO 
GONÇALO DO GURGUÊIA-PI. O edital e seus anexos poderão ser acessados pelo 
sítio eletrônico www.selcorp.com.br. Maiores Informações Prefeitura Municipal de São 
Gonçalo do Gurguéiérf>I , situada a Avenida São Gonçalo s/n , Centro, telefone: 89-
35610012, e-mail : pmsgglicitacao@gmail.com 

São Gonçalo do Gurguéia, 29 de abril de 2022 

LUCAS CUSTÓDIO DA SILVA 
Pregoeiro 

Ciente: PAULO LUSTOSANOGUEIRA 
Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Gurguéía-PI 

Prefeito Municipal 

ld:01AB1BA3B5E7 AlA3 

OLHO o·Aaua DO PIAUI 

~ 
uU0 ■ 1111w•v•••• 

ESTADO DO PIAUI 

Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí 
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)32IU-0006 

CEP 64468-000 - Olho D'Agua do P/au/ C.N.P.J 01.612.595/0001-07 

Olho D'ligua do Plauf - P/auf e-mal/: prefmolhodagua@hotmail.com 

ERRATA 

Na publicação realizada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Piauí, no dia 26 de 
abril de 2022, na página 359, Edição IVDLIX, Ano XX, referente ao Tenno do Pregão Eletrônico 
Nº 003/2022, Processo Administrativo Nº 024/2022: ONDE L~-SE: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO HOSPITALAR (EQUIPAMENTO E 
MOBILIÁRIO HOSPITALAR) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÜDE DE OLHO D' ÁGUA DO PIAUÍ-PI. LEIA-SE: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMAMENTE PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE OLHO D' ÁGUA DO PIAUI 
- PI. 

Olho D'água do Piauí (PI), 29 de abril de 2022. 

Antonio Leal da Silva 
Prefeito Municipal 

ld:030E611Cl371A036 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO N' 01.1901/2022 
FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE 
JOAQUIM PIRES E A LINDE 
COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 
TECNOLOGIA LTDA 

Por este instrumento público, o MUNICÍPIO DE JOAQUIM PIRES, através da 
Prefeitura Municipal, pessoa jurídica de direito público interno, situada na Rua Dorotew 
Sertão, 560, Centro, JOAQUIM PIRES - PI, inscrito no CNPJ/MF sob o nº_ 
06.554.208/0001-39, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, GENIVAL 
BEZERRA DA SILVA, doravante denominado abreviadamente de CONTRATANTE, 
e de outro lado, a empresa LINDE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE TECNOLOGIA 
LTDA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 06.079.674/0001-00, sediado(a) na Rua Dr_ 
Área Leão (Zona Norte), n' 325, CEP 64.000-310, Centro, Teresina - PI, doravante 
designada CONTRATADA, neste ato representada pela sua procuradora legal, a Sra_ 
Herminia Gabriela Nogueira dos Santos, portador(a) da Carteira de Identidade nº 
2.163.196, expedida pela (o) SSPIPI e CPF nº 736.443.742 - 87, doravante denominado 
CONTRATADA, têm entre si justo e acordado a celebração do presente Contrato, 
mediante as seguintes Cláusulas e condições: 

CLÁUSULA PRIMEIRA 
O objeto do presente Termo Aditivo é a prorrogação do prazo de vigência de contrato para a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE TONERS PARA 
IMPRESSORAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE 
JOAQUIM PIRES - PI, referente a Dispensa n' 001/2022, por mais 03 (três) meses. 

CLÁUSULA SEGUNDA-DA FUNDAMENTAÇÃO 
Este termo aditivo fundamenta-se no art. 57, II, da Lei 8.666/ 1993. 

CLÁUSULA TERCEIRA 
Permanecem inalteradas as demais condições e cláusulas do contrato original celebrado em 19 de 
abril de 2022, não modificadas por este instrumento, declarando-se nesta oportunidade a 
ratificação das mesmas. E, por estarem de acordo, as partes firmam o presente aditivo em 02 
(duas) vias de igual teor e forma. 

Joaquim Pires (PI), 19 de abril de 2022. 

Francisco das Chagas Castelo Branco 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE JOAQUIM PIRES 

CONTRATANTE 

Herminia Gabriela Nogueira dos Santos 
LINDE COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LIDA 


